1

Администрация Березовского  сельского  поселения
Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025                                                                                                   №  27

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача документов (копии лицевого счета

квартиросъёмщика, выписка из ПХК, справки: с места жительства (по ПХК),  о
регистрации (по паспортному столу), о родственниках (по ФЛ), о проживании
детей с родителями, о принадлежности дома/квартиры, о наличии подсобного

хозяйства, о фермерстве, для безработных, об отсутствии зарегистрированных и
проживающих,  выписки о наличии права на земельный участок и иных

документов)», утвержденный Постановлением  Администрации Березовского
сельского поселения от 22.02.2019 № 24

Руководствуясь  ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 15 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации
от 27.07.2003 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», протестом прокуратуры от  28.03.2025 № 7-02-2025/544-
25, Уставом Березовского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача документов (копии лицевого счета квартиросъёмщика, выписка
из ПХК, справки: с места жительства (по ПХК),  о регистрации (по паспортному
столу), о родственниках (по ФЛ), о проживании детей с родителями, о
принадлежности дома/квартиры, о наличии подсобного хозяйства, о фермерстве,
для безработных, об отсутствии зарегистрированных и проживающих,  выписки
о наличии права на земельный участок и иных документов)», далее Регламент,
утверждённый постановлением Администрации Березовского  сельского
поселения от 22.02.2019 № 24 ( в ред. пост. №74 от 29.09.2021) следующие
изменения:

1.1. Пункт  2.5. Регламента «Правовые основания для предоставления
муниципальной услуги» - считать  утратившим силу.

1.2. Раздел 4 «Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной
услуги» и раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) администрации Березовского  сельского поселения, а
также должностных лиц, муниципальных служащих администрации
Березовского  сельского поселения»  - считать утратившими силу.

 2

2. Опубликовать  настоящее постановление в установленном порядке и
разместить его на официальном сайте администрации Березовского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Березовского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                 Т.Д.Растягаева